
FORBUND FOR  KOMMUNAL ØKONOMIFORVALTNING

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

FINANSDEPARTEMENTET
2 2. JUL. 2008

sIIIIIIm.
o r

Q
-

, J
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Høringssvar  -  forskrift om oppnevning og organisering av skatteutvalgene

I høringsnotat av 24. april 2008 foreslår Finansdepartementet en forskrift om oppnevning og
organisering av skatteutvalgene.

For NKK har det alltid vært viktig å beholde ordningen med lokalt forankrede skatteutvalg
bestående av politisk oppnevnte medlemmer. Skatteutvalgene har fungert som en viktig
sikkerhetsventil for vanskeligstilte skatteytere, som ikke faller inn under andre
lempingsordninger, noe også Stortinget la vekt på ved behandlingen av ny skattebetalingslov i
2005. Stortinget vedtok den gang et kompromissforslag om at det skulle være 99 skatteutvalg
i landet.

Vi registrerer at Stortinget ved behandlingen av Ot.prp 1 (2007-2008) vedtok å endre
skattebetalingsloven slik at organiseringen av skatteutvalgene f.o.m. 2009 skal følge
organiseringen av skattekontorene - noe som innebærer at det kun blir 5 regionale
skatteutvalg i Norge.

De folkevalgte i nemndene vil gjennom sin deltakelse være med å øke fokus på skatt som
inntektskilde for kommunene. Selv om de fleste kommunene er minsteinntektskommuner, er
det av avgjørende betydning for alle skattekreditorene hvor stor den totale skatteinngangen
som er til fordeling blir. Dette ansvaret må være bredt politisk forankret, da et godt
fungerende skattesystem er avhengig av legitimitet på alle nivåer i politikken.

NKK beklager at departementet ikke har tatt inn og drøftet de innsigelser som kom ved
behandlingen av ny skattebetalingslov i Ot. Prp 1 (2007-2008). Stortingsrepresentantene var
svært opptatt av fortsatt ivaretakelse av lokalpolitisk innsyn og kontroll. Det er forstemmende
å se konturene av en ny ordning i lys av referatet fra stortingsdebatten. Se link:
htt ://www.stortin et.no%otid/2004/o050614-01.html

Selv om vi er dypt uenig i den vedtatte sentralisering av skatteutvalgene - som vi for øvrig
mener skjedde i stillhet og burde vært gjenstand for en bredere debatt og evt. egen
høringsrunde - så er temaet i dette høringsnotatet organiseringen av skatteutvalgene ut i fra
loven slik den nå foreligger.

Til det foreliggende forslag mener NKK at det bør presiseres at den innstillende
skatteoppkrever bør ha møte- og talerett i skatteutvalgene ved behandling av "sine" saker.
Dette fremgår for øvrig av SKD nr.3/08 hvor det i pkt 4.5.1 er skrevet: "Skatteoppkreveren
bør være representert på skatteutvalgets møter.". I SKD nr.12/02 pkt 4.4.1 var det i tillegg
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anbefalt at likningssjefen var representert på skatteutvalgets møter.". Dette selvfølgelig for å
sikre at enhver sak blir så godt opplyst som mulig.

NKK er derfor overrasket og betenkt over at departementet nå legger opp til saksbehandling
der sakene sendes på sirkulasjon og at det ikke er nødvendig at medlemmene behandler
sakene i møte. Med knappe ressurser og stort arbeidspress vil et slikt opplegg lett føre til en
risiko for en overflatisk vurdering av den enkelte sak og dermed en ulik saksbehandling for
den enkelte skatteyter. Lojaliteten til et skattesystem er avhengig av legitimitet på alle nivåer i
samfunnet.

Når det fra 2009 kun blir 5 skatteutvalg i Norge mener vi at Skatteoppkrevemes fullmakter i
saker om lemping med fordel kan utvides betraktelig. Slik det er i dag kan skatteoppkrever
lempe renter og gebyrer med inntil kr. 50.000. Hovedstol kan overhodet ikke lempes av
skatteoppkrever. Satsene har stått uendret i en årrekke. Ved å gi fullmakt om lemping av
hovedstol inntil eksempelvis 1/2G og 1 G på renter og gebyrer, så vil mindre saker raskt
kunne avgjøres av skatteoppkrever. Samtidig bør den øvre beløpsgrensene for avgjørelse i
skatteutvalgene vurderes hevet vesentlig. Vi ber departementet vurdere hensiktsmessige
beløpsgrenser gjerne knyttet opp mot grunnbeløpet i folketrygden, slik at videre justeringer av
beløpsgrensene justeres årlig uten ytterligere vedtak.

Når det gjelder utpeking av medlemmer til skatteutvalgene mener NKK at det bør stilles visse
kvalifikasjonskrav spesielt til leder. Det vises her til de krav som stilles til medlemmer av
ligningsnemdene. NKK mener at det også bør stilles kvalifikasjonskrav til skatteutvalgenes
medlemmer.

Videre mener NKK at fylkestinget i den regionen som regionskontoret er etablert i bør få seg
forelagt til uttalelse forslag til bl.a. hvor mange medlemmer det enkelte skatteutvalg skal ha,
sammensetningen og organiseringen av skatteutvalgene.

Når det gjelder de økonomiske konsekvensene så mener NKK at de merutgiftene som
departementet påfører seg selv ved å innføre et ekstra byråkratisk ledd i behandlingen av
sakene må de selv finansiere og ikke belaste kommunene. Skatteoppkreverne skal fortsatt ha
arbeidet med å forberede sakene. Det som kommunene sparer står ikke i forhold til det som
departementet legger opp til i økte administrative kostnader og reduksjon i rammetilskuddet
til kommunene. Kommunenes besparelser består av kun av reduserte møtegodtgjørelser for
skatteutvalgets medlemmer, som anslagsvis utgjør en tredjedel av det beløpet som
departementet foreslår.

Åsmund Skjeldnes
NKKs skatteutvalg


